РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

г.Ханты-Мансийск                                                              	         12 декабря 2024 года

Мировой судья судебного участка №3 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Миненко Ю.Б.
при секретаре судебных заседаний Бекетовой Н.И.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело №2-4571-2803/2024 по исковому заявлению ООО «Тюменское экологическое объединение» к Биктимерову Рашиту Нурховичу о взыскании задолженности по оплате коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами,
руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, мировой судья,

р е ш и л:

исковые требования ООО «Тюменское экологическое объединение» (ИНН:7204205739) к Биктимерову Рашиту Нурховичу (паспортные данные) о взыскании задолженности по оплате коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами удовлетворить частично.
Взыскать с Биктимерова Рашита Нурховича в пользу ООО «Тюменское экологическое объединение» задолженность по оплате коммунальной услуга по обращению с твердыми коммунальными отходами по объекту, находящемуся по адресу: Тюменская область, Ярковский район, с.Новокаишкуль ул.Южная д.5 (лицевой счет №2105069012), в размере 6749,04 руб., в том числе:
-4678,61 руб.-сумму основного долга за период с 01.11.2020 по 31.10.2023
-2070,43 руб.- пени за период с 11.01.2021 по 05.07.2024
В порядке распределения судебных расходов взыскать с Биктимерова Рашита Нурховича в пользу ООО «Тюменское экологическое объединение» и расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 руб.
В остальной части исковых требований отказать.
Решение может быть обжаловано в Ханты-Мансийский районный суд путем подачи жалобы мировому судье в течение месяца со дня принятия мировым судьей решения.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мотивированное решение суда составляется в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья							                              Ю.Б.Миненко

Копия верна:
Мировой судья									        Ю.Б.Миненко